

# 単 価 合 意 書

2024年6月10日に契約した令和6年度出雲湖陵道路出雲インター線舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年7月5日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市神西沖町2334番地3

氏名 山陰建設工業株式会社

代表取締役 磯田 真佐一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		57,350,737	
道路土工		式	1		4,735,872	
掘削工		式	1		1,272,164	
掘削	土砂 片切掘削	m3	535	1,014	542,490	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	50	300.6	15,030	
掘削 (夜間)	土砂 片切掘削	m3	90	1,426	128,340	
掘削 (夜間)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	5	348.9	1,744	
掘削 (夜間)	軟岩 片切掘削	m3	90	4,210	378,900	
掘削 (夜間)	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	20	1,859	37,180	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		117,720	540m3
積込(ルース) (夜間)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		50,760	200m3
路床盛土工		式	1		101,240	
路床盛土	2.5m未満	m3	20	5,062	101,240	
法面整形工		式	1		764,598	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	410	754.8	309,468	
法面整形(切土部) (夜間)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	1,035	41,400	
法面整形(切土部) (夜間)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	90	4,597	413,730	
残土処理工		式	1		2,597,870	
整地 (夜間)	残土受入れ地での処理	式	1		49,130	340m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,454,640	580m3
残土等処分		式	1		1,094,100	700m3
法面工		式	1		1,230,410	
植生工		式	1		1,230,410	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満	m2	410	3,001	1,230,410	
舗装工		式	1		25,003,230	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,167,812	
下層路盤(歩道部)	再生クワツジャソ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	181	1,077	194,937	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	181	1,036	187,516	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 1.4m以上3.0m以下	m2	181	2,358	426,798	
表層(車道・路肩部)	密粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマ-改質II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	181	1,981	358,561	
アスファルト舗装工 車道舗装(B)		式	1		196,119	
表層(車道・路肩部)	密粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマ-改質II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	99	1,981	196,119	
アスファルト舗装工 車道舗装(G)		式	1		1,821,012	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度As(20) 平均舗装厚 25mm 3.0m超	m2	526	1,173	616,998	
表層(車道・路肩部) (夜間)	密粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマ-改質II型(20)DS3000 平均舗装厚 45mm 3.0m超	m2	526	2,289	1,204,014	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		54,601	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワツシヤ <sup>ン</sup> RC-30 仕上り厚 100mm	m2	18	893.8	16,088	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	19	2,027	38,513	
排水性舗装工 車道舗装(C)		式	1		2,945,493	
下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クワツシヤ <sup>ン</sup> RC-40 仕上り厚 150mm	m2	303	1,306	395,718	
上層路盤(歩道部) (夜間)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	328	1,265	414,920	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 60mm 1.4m未満	m2	250	4,019	1,004,750	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	245	2,053	502,985	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間)	ポ-ラスAs(13)DS3000 舗装厚 50m m 2.4m以上	m2	240	2,613	627,120	
排水性舗装工 車道舗装(D)		式	1		2,402,100	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間)	ポ-ラスAs(13)DS3000 舗装厚 60m m 2.4m以上	m2	785	3,060	2,402,100	
排水性舗装工 車道舗装(E)		式	1		62,414	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間)	ポ-ラスAs(13)DS3000 平均舗装厚 5 5mm 2.4m以上	m2	22	2,837	62,414	
排水性舗装工 車道舗装(F)		式	1		6,218,940	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間)	ポ-ラスAs(13)DS3000 舗装厚 50m m 2.4m以上	m2	2,380	2,613	6,218,940	
排水性舗装工 路肩舗装(A)		式	1		713,625	
下層路盤(歩道部) 路盤(夜間)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	63	1,122	70,686	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 60mm 1.4m未満	m2	69	4,019	277,311	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	75	2,053	153,975	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間)	ポ-ラスAs(13)DS3000 舗装厚 50m m 2.4m以上	m2	81	2,613	211,653	
切削オーバーレイ工		式	1		9,421,114	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削ホーバールレイ 切削ホーバールレイ(A)夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm	m2	3,190	2,855	9,107,450	
殻運搬(路面切削) (夜間)	切削屑	m3	128	729.5	93,376	
殻処分	切削屑	m3	128	1,721	220,288	
排水構造物工		式	1		5,939,819	
作業土工		式	1		320,727	
側溝工		式	1		5,278,973	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	B300-H300	m	63	10,335	651,105	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H400	B300-H400	m	35	12,475	436,625	
プレキャストU型側溝 1号側溝(夜間)	B300-H300	m	85	9,886	840,310	
プレキャストU型側溝 1号側溝 基礎材無	B300-H300	m	52	9,057	470,964	
側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	枚	70	2,795	195,650	
側溝蓋 PC4-B300(夜間)	300 41.2×9.5×50	枚	126	3,119	392,994	
1号側溝蓋 (夜間)		枚	137	16,725	2,291,325	
管渠工		式	1		98,160	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D400基礎材無	I 種	m	4	24,540	98,160	
集水桝・マンホール工		式	1		126,062	
現場打ち街渠桝 G1-B600-L600-H800	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	92,202	92,202	
蓋 GC-B600-L600	コンクリート蓋	枚	2	16,930	33,860	
地下排水工		式	1		115,897	
地下排水 1号地下排水(夜間)	波状管	m	23	5,039	115,897	
縁石工		式	1		4,218,753	
作業土工		式	1		6,367	
縁石工		式	1		4,212,386	
歩車道境界ブロック 1号縁石	180/230×250 両面	m	35	9,730	340,550	
1号中分 (夜間)		m	137	12,221	1,674,277	
2号中分 (夜間)		m	91	24,149	2,197,559	
区画線工		式	1		1,263,412	
区画線工		式	1		1,263,412	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	300	308	92,400	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	40	382.8	15,312	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 20cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	52	448.3	23,311	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 20cm 厚1.5m m 排水性舗装有	m	1,108	540.6	598,984	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	20	327	6,540	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	7	410.1	2,870	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグラ 白 45cm 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	83	951.3	78,957	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグラ 白 45cm 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	15	1,154	17,310	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 1 5cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	22	683.1	15,028	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 1 5cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	908.3	11,807	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 1 5cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	165	1,016	167,640	
区画線消去	削取り式	m	477	489	233,253	
道路付属施設工		式	1		2,401,860	
防草コンクリート		式	1		1,243,491	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート						
1号張りコンクリート		m	35	7,233	253,155	
張りコンクリート						
2号張りコンクリート(夜間)		m	64	15,474	990,336	
道路付属物工						
		式	1		1,158,369	
車線分離標 (夜間)	φ80 H=400 可変式(穿孔式・1本脚) ) 30本以上	本	24	24,442	586,608	
車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) ) 30本以上	本	11	23,055	253,605	
車線分離標 (夜間)	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) ) 30本以上	本	12	26,513	318,156	
構造物撤去工						
		式	1		2,452,650	
作業土工						
		式	1		121,285	
構造物取壊し工						
		式	1		1,062,529	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	8	9,416	75,328	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工					
		m3	15	12,514	187,710	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.1	22,313	2,231	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	160	601.7	96,272	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	590	760.4	448,636	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m <sup>2</sup>	120	520.5	62,460	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m <sup>2</sup>	100	520.5	52,050	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m <sup>2</sup>	16	520.5	8,328	
舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m <sup>2</sup>	194	667.6	129,514	
排水構造物撤去工		式	1		702,925	
暗渠排水管撤去 (夜間)	撤去	m	23	105.5	2,426	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	36	1,734	62,424	
U型側溝撤去 (夜間)	再利用撤去	m	199	2,503	498,097	
蓋版撤去 (夜間)	コンクリート蓋	枚	126	679.9	85,667	
側溝蓋撤去 (夜間)	縁石一体型蓋	枚	68	798.7	54,311	
道路付属施設撤去工		式	1		127,987	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 30本以上	本	19	1,753	33,307	
車線分離標撤去 (夜間)	穿孔式(1本脚) 30本以上	本	36	2,630	94,680	
縁石撤去工		式	1		305,979	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	35	614.2	21,497	
歩車道境界ブロック撤去 (夜間)	処分					
		m	318	894.6	284,482	
運搬処理工						
		式	1		131,945	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	1,003	8,024	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	1,202	18,030	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.1	1,488	148	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	9	1,128	10,152	
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻					
		m3	20	1,325	26,500	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	803.5	6,428	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	1,204	18,060	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.1	1,465	146	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	29	1,533	44,457	
仮設工						
		式	1		10,104,731	
作業土工						
		式	1		174,194	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮舗装工		式	1		1,932,452	
交通管理工		式	1		7,998,085	
直接工事費		式	1		57,350,737	
共通仮設費		式	1		9,669,284	
共通仮設費		式	1		773,339	
運搬費		式	1		158,849	
建設機械運搬費		式	1		158,849	1台
現場環境改善費(率計上)		式	1		614,490	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,895,945	
純工事費		式	1		67,020,021	
現場管理費		式	1		23,599,752	
工事原価		式	1		90,619,773	
一般管理費等		式	1		15,680,227	
工事価格		式	1		106,300,000	

